
 

 

 Uchwała Nr 120/IX/2019 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 19 czerwca 2019 roku 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 oraz art. 237 

§ 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (j.t.Dz. U. 

z 2018 r. poz. 2096 ze zm.) Rada Miasta uchwala co następuje: 

§ 1. 

Uznaje się za bezzasadną skargę wniesioną na Prezydenta Miasta Ciechanów z przyczyn 

faktycznych i prawnych wskazanych w uzasadnieniu uchwały, które stanowi jej integralną 

część. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Ciechanów do przesłania uchwały 

Skarżącemu. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                                              Przewodniczący 

   Rady Miasta Ciechanów 

 

Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

U z a s a d n i e n i e 

Uchwały Nr 120/IX/2019 
Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 19 czerwca 2019 roku 
w sprawie rozpatrzenia skargi na  Prezydenta Miasta 

 

 

 

 W dniu 05.06.2019 r. do Urzędu Miasta Ciechanów wpłynęła skarga z dnia 

05.06.2019r. na Prezydenta Miasta Ciechanów. Zgodnie Statutem  Gminy Miejskiej 

Ciechanów skarga została przekazana do komisji skarg, wniosków i petycji w celu zbadania 

zasadności zarzutów przedstawionych w skardze oraz podjęcia stosownej uchwały. 

 Dnia 13.06.2019 odbyło się posiedzenie komisji na którym zostało  przeprowadzone  

w niezbędnym zakresie postępowanie wyjaśniające, w tym dowodowe według reguł 

określonych w Kodeksie Postępowania Administracyjnego. M.in. poprzez rozpatrzenie i 

ocenę zgromadzonej w sprawie dokumentacji, wysłuchanie stron. 

W oparciu o rozpatrzenie materiału dowodowego, wyjaśnienia prawnika Urzędu Miasta, 

dyskusję oraz wypowiedź skarżącego biorących udział w komisji stwierdzić można ,iż : 

  Drogą Mailową skarżący prosił o wyznaczenie terminu spotkania z prezydentem Miasta 

Ciechanów. Po wymianie korespondencji mailowej i nie uzyskaniem pozytywnej odpowiedzi 

została skierowana skarga, za „niewłaściwe wykonywanie swojego zadania” przez 

Prezydenta Miasta. Na komisji skarżący sam nie chciał zabierać głosu, natomiast był 

skłonny odpowiadać na pytania radnych oraz prawnika Urzędu Miasta. Podczas obrad 

komisji padło pytanie, odnośnie przekazanych uwag i pomysłów przez skarżącego, o jakie 

prosił Urząd Miasta na piśmie. Odpowiedź na to pytanie brzmiała cyt. ” ja prosiłem o 

wyznaczenie spotkania”, na przesłane zapytanie z sekretariatu prezydenta nie została 

przesłana odpowiedź przez skarżącego. Zgodnie z wyjaśnieniami prawnika kwestia spotkań 

prezydenta z mieszkańcami jest to kwestia wewnętrzna oraz autonomiczna. Jak i z kim się 

spotyka prezydent, oraz jak prowadzi kalendarz spotkań nie jest w zakresie kompetencji 

Rady Miast. Jest to kwestia organizacyjna. Prezydent sam organizuje sobie pracę i tak też 

wynika z orzecznictwa.  Z tym poglądem co do ogółu skarżący się zgodził, natomiast co do 

szczegółów już nie. Skarżący stwierdził iż same umawianie spotkań prezydenta leży w jego 

gestii, natomiast kiedy wyznacza termin, lub czy wyznacza spotkanie to do tego już obligują 

prezydenta przepisy prawa. W dalszej części dyskusji prawnik podniósł temat kalendarza 



spotkań prezydenta, który zniknął ze strony Biuletynu Informacji Publicznej. Zgodnie z 

wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 1 lutego 2017 roku Sygn. Akt I OSK 

1083/15 kalendarz spotkań prezydenta nie jest informacją publiczną, a co najważniejsze 

prawo nie obliguje prezydenta do umieszczania takiego kalendarza. W dalszej części 

komisja ustaliła, iż w związku z brakiem podstawy do umieszczania kalendarza spotkań 

prezydenta na stronie Biuletynu Informacji Publicznej, przeprowadzenie kontroli oraz 

wyciągnięcie konsekwencji od pracowników  winnych zaniedbań jest niemożliwe. Tym 

bardziej Rada Miasta nie posiada w tym zakresie kompetencji ponieważ, zgodnie z 

przepisami to pracodawca wyciąga konsekwencje służbowe od pracownika. Ponadto w  

analizowanej korespondencji mailowej nie padł zwrot odmawiam spotkania. 

   

 

Mając powyższe na względzie Rada Miasta Ciechanów uznała rozpatrywaną skargę za 

bezzasadną . 

  

 O posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Sesji Rady Miasta Ciechanów, 

na których rozpatrywano skargę, zawiadomiono Skarżącego. 

 

 Rada Miasta Ciechanów informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o 

sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237§ 3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a. 

 

 

Pouczenie: 

 Zgodnie z art. 239 k.p.a., w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została 

uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący 

ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpatrzenia 

może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy 

bez zawiadamiania Skarżącego. 

 

 

Przewodniczący 

   Rady Miasta Ciechanów 

 

Krzysztof Leszczyński 

   


